

«روزنامه یومیه عصر»
 صاحب امتیاز و مدیر: ع. مسعودی
 اداره: ۴۴۴
 تهر: تلفن: ۳۸۸

«قیمت اشتراك»
 يكساله ششماه
 طهران و ولايات ۱۰۰ ريال ۵۰ ريال
 ممالك خارجه ۱۵۰ ريال ۸۰ ريال

اطلاعات

«قیمت اعلانات»
 صفحه اول
 سطرى ۳ ريال
 ۳ و ۲
 ۱ و ۱

«محل اداره»
 چهار راه وزارت جنگ - عمارت انتخابیه
 عنوان تلگرافى: طهران - اطلاعات
 کلیه مراسلات، عنوان دفتر روزنامه فرستاده شود
 مقالات و ابواب وارده مسترد می شود

اخبار

در بازار

تصدیق صدور

امروز تصدیق صدور تنزل فاحشی نمود و از ۷۰ دینار و نیم به ۶۰ دینار و نیم پائین آمد یعنی توانی ۱۰ دینار (دو شاهی) تنزل کرد و معهذا خریدار نداشت.

از یک طرف تصدیق صدور پائین نکت و تنزل از لحاظ تأثیری که در صادرات مملکت خواهد نمود شایان دقت است و باید از این روطه بد بیرون بیاید زیرا همین تصدیق صدور حد متوسط صدی بیست و چهار برای صادرات بشمار میرفت و حالا جائز مزبور صدی شش تا نهم یافته ولی از طرف دیگر هم وقتی متوجه حال طبیعی این بیش آمد و جریان می شود راه جاو گیری از این تنزل را غیر عملی می بینیم.

علاوه بر توضیحاتی که راجع به تنزل تصدیق صدور در روز گذشته و متذکر شدیم که افزایش تصدیق صدور میزان احتیاجات موجب شده است که تصدیق راه تنزل را می بیند باید موضوع نبودن محل رادر سهمیه بقدری که تصدیق صدور در دست مردم است یکی دیگر از علل تنزل آن دانست.

مثلاً تنزل فاحشی که تصدیق صدور امروز نمود نه تنها بنسبیت عالی بود که در روز ذکر کردیم بلکه نبودن محل برای سهمیه جنس نمره ۲۲ مؤثر در این تنزل میباشد.

جنس نمره ۲۲ چون بازار خوبی پیدا کرده و از حیث قیمت با صرفه است عده زیادی از تجار متوجه وارد کردن آن شده و تصدیق های صدور زیادی خریداری اند.

معاذ بیست و چهار میلیون ریال درخواست صدور پارچه های نیمه تا ششم اداره کل تجارت شده و حال آنکه هشت میلیون از سهمیه ششماه دوم آن بیشتر باقی مانده است و اداره تجارت ناچار درخواست ها را به هشت میلیون تقابل خواهد داد و در این صورت دو ثلث از این درخواست ها مسترد و تصدیق صدور های آن بازار بر خواهد گشت. بهیچ است در يك چنین بازاری که میزان تصدیق صدور اکنون بیش از احتیاجات است وقتی شانزده میلیون تصدیقات برگشتی هم بازار بریزد نتیجه اش همین تنزلی است که امروز در تصدیق صدور مشاهده کردیم.

درخواست کنندگان هم ذی حق هستند برای اینکه تصدیقات صدور خود را بقیتهای گرانقیمت کرده اند و در نتیجه این بیش آمد و نبودن محل خساراتی متوجه آنها میشود و يك عده از همین درخواست کنندگان کسانی بوده اند که برای جبران ضرر تصدیق صدور در خواست جواز نمره ۲۲ را داده اند که از فروش جواز آن بتوانند جبران ضرر تصدیقات صدور را بنمایند و در هر حال مسائل تجاری و موضوع تصدیق صدور و این روز ها به قدری دقیق شده که اندک پیش آمد و جریانی موجب بالا و پائین شدن و ضرر و نفع میگردد.

امروز یکی از آقایان تاجر اظهار میداشت که دولت بایستی معادل تصدیق های صدور که صادر شده است اجازه ورود جنس بدهد تا از تنزل تصدیق جاوگیری بعمل آید و در صورت عملی شدن این فکر تصدیق صدور قیمت ثابت و خوبی پیدا خواهد کرد که تاجر هم تشویق بصدور جنس می شود.

این نظر صحیح است که معادل آن چه صادر شده است باید وارد شود ولی باغالی که در روز شمره ۱ اگر سهمیه را برادرند و واردات را نامحدود قرار دهند خارج از استعداد و بیش از مصرف مملکت جنس وارد خواهد شد و در نتیجه سرمایه های مردم بصورت جنس درآمد و دشمنان خواهند آمد مثلاً همین کتلتانی که مورد توجه و نظر تاجران قرار گرفته و این قدر دنبال آن هستند با این که هم معتقد به فروغ بودن و صرفه داشتن آن میباشد معهذا اگر تمام درخواست های وارده راجع باین جنس انجام داده شود در آنک مدت بازار های ایران بر از اجناس نمره ۲۲ خواهد شد و چند برابر بیش از احتیاج مملکت جنس مزبور وارد شده و دست تاجر و فروشندها خواهد ماند و ضرر آتی اش بیش از منافع آتی آن میباشد.

بالاخره موضوع تصدیق صدور در مرحله بحرانی افتاده است و از یک طرف مقادیر زیادی تصدیق بواسطه صادرات اجناس باب شوری بنقاط دیگر اروپا و صادرات تریاک و اصولاً صادرات زیادی که شده و همچنین تقویم غلط گمرکات در موقع ورود و خروج جنس در دست تاجر باقی مانده است و از طرف دیگر در سهمیه آزاد محلی برای این مقدار تصدیق صدور که موجود است وجه ندارد.

هدف آرزو

خطاب به نسل جوان

مقاله اطلاعات را که بطرفداری جوانان نشر شده بود، پیر مردی سالخورده و دنیا دیده، و از دفتر قدیم و کتاب جمید اوراق زیادی خوانده، و يك جزء از آسیای و قسمتی از اروپا را سیاحت کرده - خوانده بود، و روزنامه را مانند بناله املاک و فرمان مستملات ایام گذشته، لوله کرده و شست دست راست را در يك سمت لوله فرو برده و آن را ب یک دست چپ میزد و سر را تکان داده، نبسی که حالی از تاز نبود، دندانهای مصنوعی او را نمودار ساخت. نینداست. نویسنده کیست و همینقدر که ملاحظه نمود من از جانب داران طبقه جوان هستم مهر ازدهان برگرفته چنین اظهار داشت: «هر کس این مقاله را نوشته، دانسته چگونه نقطه حساس فکر سالخورده را هدف نماید. بنویسنده اش کاری ندارم که کیست و چه کاره است. بگفته معروف «انظاری مافال ولا تنظر الی من قال» همینقدر چون فکر طرفداری از جوانان داشته میشود بحسد و تخمین گفت که او نیز جوان بوده است - و اگر بیش از این در نظم گفته های خود مراعات سالخوردها را مینمود، خطابی عام به پیران و نیک و نام نموده است که چرا از جوانان دوری میکنند با تر فکری آنها اعتنائی نمیشود و چرا باینده اندرز آنها را در طریق زندگی راهنمایی نمیکند و چرا بشوق آنها که همت نمی بندند و چرا بتقویت فکر آنها با تجربهات خود همت نمی گمارند؟

و سبب ماندن یک عالم و استادی که بعد از تمام این شوالاات بخواهد تلامذه خود را صحت شوالاات خود را در حیث اینکه جوابی نخواهد داشت، اقتاع کرده باشد، با حساسه مخصوصی گفته است «بفرماید جوابها را بعد از ۱۰ فی الحقیقه اگر تصور کرده باشید شوالاات او جواب ندارد تصور باطلی است، من در مقام جدال قلمی با کسی نیستم و اگر نه جواب او را نمیشویم و میگفتم «حق است ما بیک ناموس حیات بایستی جای خود را بجوانان واگذاریم. دست آنها را گرفته و بر مسند خود نشانیم، ولی اینهم حق، و غیر قابل انکار است که بزرگترین چیزی که بایستی جوانان واجدان باشند فکر صحیح در اختیار طریقی است که برای زندگی خود انتخاب میکنند. آری فعالیت و قوای جوانی، نشاط و پشت کار جوانان در مایران نیست. اما این فعالیت و قوا، و آن نشاط و پشت کار وقتی بجای خود، مصرف نرسد هبانا منور است، جوابی بمفهوم صحیح خود بسان قوه عظیمی است. که باید دارنده آن فکر اندک، چگونه میتواند بهترین وجه از آن استفاده کند، اگر بکنسکه موتور و دود برق در منزل خود داشته باشید و تمام وسائل استفاده از آن هم در کنار آن موجود باشد وقتی ندانید چگونه از آن استفاده کنید بجای چراغ الکتریک، چراغ نفتی خواهید سوزانید، نه خود، و نه آنکه دیگری از روشنائی قوه موتور شما فایده و انتفاع خواهد برد.

«فکر کنید، چه دستجات و چه جمعیتهای از جوانان در این مرز و بوم وجود آمد، کدام يك از آنها دانستند که چه می کنند، و چه می خواهند. توجه کنید، جس «خواستن» در زندگی حس فوق العاده بزرگی است، این گمان غلط است که هر کس «خواست» «خواست» «خواست» توانست «خواست» توانست «خواست» است از طبقه منور و تحصیل کرده سؤال کنید که چگونه می خواهند زندگی کنند؟ نود در صد آنها نمی توانند جوابی اقتاع کنند بشماره هفت ما می خواهیم بدانیم که آیا در بین ما جوانانی هستند که قدر وقت زندگی را بقیاس صحیح خودش شناخته باشند؟ و می خواهیم بدانیم که آیا در بین این طبقه افرادی هستند که وظیفه خود را در کار هوشه، چون يك موجود حی و مدرك و متفکر که دارای هدف آرزو (ایده) در زندگی و حیات خود باشد. بخوبی شناخته باشند و چون عضو عاملی در هیئت اجتماع آن طوری که شاید باید ادا کنند؟ آیا می توانید کسانی را از این طبقه بدینستند؟

بن نشان بدهید که نقشه صحیحی، از روی فکر صحیح و منطق برای زندگی خود ترسیم کرده باشد؟ این پرده غرور و خود بینی را از پیش چشم خود بر دارید، زندگی ما روز مره و بلکه از روی ساعت و دقیقه، و همان مردم «دمی را خوش باش» است بدون آنکه هیچ فکر و اندیشه ای برای آینده فردای خود دروغ داشته باشیم.

«بنابراین نخستین وظیفه که هر جوانی - هر جوانی که خود را قابل ورود بعمره زندگی و حیات اجتماع دانسته و می خواهد زندگی کند - دارد این است که هدف آرزو یا غایه مطلوب خود را در زندگی تشخیص دهد چیست، اگر موقت به تشخیص و تعیین هدف آرزوی خود شد، و این کامیابی نصیب او گردید، تمام مواهب و انرژی و قوای خود را برای نیل بدان باید مسخر کرد، عاقلانه خود سازد، و نقشه طرح کند که از روی آن برای حصول آرزوی خود راه پیمای مدارج ترقی و تکامل شود، هیچگاه اجازه ندهد فعالیت و نشاط او به درازد، هر چیزی از اجزاء قوه او اگر بهر رود چندین برابر همان جزء از کاروان ترقی عقب خواهد ماند.

«حال ممکن است باز جوانی چون نویسنده آن مقاله پیدا شود و با شور و غوغای صباوت و غرور شباب از سالخوردها پرسد که آن هدف آرزو و یا غایه مطلوب، و بایسته آل زندگی و حیات برای جوانان چیست، و نمونه آن را ذکر کنید، من بیش از آن که هدف تیر این سؤال شوم. گویم:

«دو تپ مردم، با دو نوع فکر در این سر زمین اکثریت دارند که یکی طرف افراط و دیگری جانب تعریض می رود، و عمل هر دو دسته مولود چهل آنها ست، چه، جاهل یا افراتکار، و یادر تشبیه تفریط بقبح بدخنی سرگون میشود یکی لا ابالی و این الوقت و دم دمی، و درویش ماب، و پای بند خیالات صوفیانه و چیزی که هیچگاه بخاطرش خطور نمی کند فکر فردا و آینده است، و دیگری دسته که در آسودگی خیال، و باند پروازی سپا کرده. و در عالم رویا در باند ترین مقامات اجتماعی مشغول ملایق زدن هستند، و وقتی بیدار می شوند و چشم باز میکنند، می بینند همان عینک و عصا، و همان ارسی نیندا و اوس زده، و شواور نم زده زیر بالش خواب است که باید بوشیده و یا کرده، بی چشم زده، و بدست گرفته و کنار خیابان سوت زنان قدم بزنند!

«نه آن دسته، و نه این دسته، هیچ وقت و در هیچ زمان و مکانی، بهیچ چیز نخواهند رسید. آن یکی قائم و باطله نانی، و جرعه آبی سازش دارد، داین دیگری هم همیشه با خیالات بوج و بیهوده خود در شش فرش و اکثر اوقات چشم ببرز مین دوخته بلکه بسته اسکناسی معادل چندین هزار تومان راهگذری برای او بجا گذارده باشد و از آن بسته موهوم خیالات موهوم را اجراء کند!

«انصاف دهید، که پیوسته سخن نگفتم، ماجوانانی میخواهم که افق آرزوی آنها وسیع باشد، و آن آرزو دوش بدوش تفکر و تفکر، و بدنبال آن حس مبارزه در عرصه زندگی همراه باشد هیچ مانعی در راه زندگی آنها را دلسرد نکند، هر کدام در حدود نقشه که برای حصول آرزوی معقول خود ترسیم و طرح کرده اند، چون کوهی عظیم در مقابل سیل حوادث باشند. و بکنور هوکو در یکی از قصاید خود میگوید: «آنهائی که مبارزه میکنند زندگی میکنند» ملات و مواهب انسان را هر که کشتن زندگی و غوغای حیات بمنصه بروز و ظهور میرسد، تنبیل و خیال پرستان لایق آن نیستند. لعلات و مواهب انسانی را بعمره شهود گذارند.

در بعضی از کار خانجات بزرگ شخصی است که همیشه در آتش خانه ذغال سنگ کارخانه چشم دوخته که همیشه میزان فروش آتش را بیک حال نگاه دارد، این آدم مصنوعی هیچوقت خسته از این کار نشده، آتش را بیک میزان مین مراقبت کرده نگاه میدارد، و از رنگ لهبان روزان آتش، قوه و ضعف آن را تشخیص داده بطوری که متخصص ترین آتش اندازان قادر بانجام آن نیستند.

آدم مصنوعی دیگری بشکل دختر ساخته شده ۲۴ ساعت بدون انقطاع با ماشین تحریر کار می کند و احتیاجی بخوردن غذا و استراحت ندارد یکی از کمپانی های تلگراف امریکا این دختر مصنوعی را بپرست و نظارت بکشد و ده نفر دختران مستخدمه در کمپانی مزبور گماشته که مراقبت نمایند احدی از آنها در انجام وظایف خود تامل نوزد و این وظیفه را بهتر از رئیس اداره انجام میدهد. از همین آدمهای مصنوعی پالسان میکانیکی برای پاسپانی ساخته اند که تمام شب را بیدار و همین که احساس میناید دزدی نزدیک شده رنگ اخبار بصدا در میاورد، يك نوع دیگر آن هست که مامور اطفا حریق و آب پاشی است، که غالباً در سقف تارخانه های بزرگ منصوب و همینقدر که حس بکنند يك گوشه حریق حادث گردیده فوراً آن آدم مصنوعی همان نقطه مخصوصی که حریق حادث شده شروع به آب پاشی می گذارد. و همین آدم میکانیکی از باز شدن دهان لوله آب در اما کنی که حریق به و هم آنها سرایت نکرده است جاوگیری نموده، و هم او مامور تلبه ها بوم و موقعیکه آب کم است

آدم مصنوعی!

عجایب الکتریک - انسان میکانیکی

تنها احتیاج نبوده و بلکه قوه ابداع و ابتکار در انسان است که او را با ایجاد انگشتانی از فولاد موفق نموده است که با ریجه لطیفی را چنان محکم ببافد که انگشت بشر قادر بهیچو عملی نباشد و همین قوه ابداع است که اکنون انسان را موفق نموده چشمها - گوشها - و بینیها - و اعصاب و عضلاتی را بوجود آورد که جایگزین تمام اعضاء و عضلات فاعله بشری گردیده و به استقامت و قوه الکتریک تمام کارهایی که انسان انجام میدهد، بهتر و دقیقتر انجام دهد.

این آدم مصنوعی باشکال مختلف ساخته شده بعضی از آنها بصورت شخص با هیکل کامل میباشد که بنام «روبو» نامیده شده و بجای «مترسک» که ما در مزارع و چالیز های خود نصب میکنیم آنها او را در باغات و مزارع و تاکستانها و باورنجهت های خود برای ترساندن وحوش و غیره نصب مینمایند: و بسیاری از کار های انسان را «روبو» با «مترسک» میکانیکی (همینطور هم باید آن را نامید) انجام میدهد. در فلورید شخصی است که دارای چشمهای الکتریکی است و انواع قرصا برتغال رسیده را از نارس، زرد آن را زرد سبز چنان بخوبی تشخیص داده و در موقع خود دانه دانه بدقت می چیند که اشخاص دیگر با چشمهای عادی قادر بانجام آن عمل نیستند.

در بعضی از کار خانجات بزرگ شخصی است که همیشه در آتش خانه ذغال سنگ کارخانه چشم دوخته که همیشه میزان فروش آتش را بیک حال نگاه دارد، این آدم مصنوعی هیچوقت خسته از این کار نشده، آتش را بیک میزان مین مراقبت کرده نگاه میدارد، و از رنگ لهبان روزان آتش، قوه و ضعف آن را تشخیص داده بطوری که متخصص ترین آتش اندازان قادر بانجام آن نیستند.

آدم مصنوعی دیگری بشکل دختر ساخته شده ۲۴ ساعت بدون انقطاع با ماشین تحریر کار می کند و احتیاجی بخوردن غذا و استراحت ندارد یکی از کمپانی های تلگراف امریکا این دختر مصنوعی را بپرست و نظارت بکشد و ده نفر دختران مستخدمه در کمپانی مزبور گماشته که مراقبت نمایند احدی از آنها در انجام وظایف خود تامل نوزد و این وظیفه را بهتر از رئیس اداره انجام میدهد. از همین آدمهای مصنوعی پالسان میکانیکی برای پاسپانی ساخته اند که تمام شب را بیدار و همین که احساس میناید دزدی نزدیک شده رنگ اخبار بصدا در میاورد، يك نوع دیگر آن هست که مامور اطفا حریق و آب پاشی است، که غالباً در سقف تارخانه های بزرگ منصوب و همینقدر که حس بکنند يك گوشه حریق حادث گردیده فوراً آن آدم مصنوعی همان نقطه مخصوصی که حریق حادث شده شروع به آب پاشی می گذارد. و همین آدم میکانیکی از باز شدن دهان لوله آب در اما کنی که حریق به و هم آنها سرایت نکرده است جاوگیری نموده، و هم او مامور تلبه ها بوم و موقعیکه آب کم است

اعلان

دفتر مدرسه قابلی از ۲۰ تا ۳۱ شهریور همه روزه باستانی ایام تعطیل از سه تا نین ساعت قبل از ظهر برای ثبت اسامی داوطلبان ورود به مدرسه مزبور مفتوح خواهد بود، داوطلبان باید دارای اوراق ذیل باشند:

- ۱ - ورقه هویت (سن لا اقل ۱۸ سال)
- ۲ - تصدیق دوره متوسطه نسوان
- ۳ - ورقه حسن اخلاق در مدرسه که از آن خارج شده اند
- ۴ - ورقه رسمی آیه کروی

نمره اعلان ۱۸۱۹ ۳-۲ رئیس صبحه کل مملکتی - دکتر ژنرال کولونیه

مدتی است که:

عده ای از اسایید صنایع مستظرفه برای وارنده های که شب جمعه ۱۷ شهریور در نمایشگاه مرکزی لاله زار بعرض نمایش گذارده میشود خود را آماده میکنند

نمره اعلان ۱۷۲۰ ۲-۲

اعلان مؤسسه شرط بندی اسب دوانی را در صفحه ۴ بدقت بخوانید

نمره اعلان ۱۶۳۵

آشپز لازم است

شرکت سهامی نفت انگلیس و ایران در آبادان محل های دائم با آتیه خوب که حقوق آنها روزی ده الی پانزده ریال است موجود میباشد. داوطلبان برای بیشتری باذرات و شمشیر کت سهامی نفت انگلیس و ایران مراجعه نمایند.

نمره اعلان ۱۰۱۳

مکانیک موتور «فیتز»

در شرکت سهامی نفت انگلیس و ایران آبادان محل های دائم با آتیه خوب که حقوق آنها روزی چهارده الی سی ریال است موجود میباشد. داوطلبان کنیا با شهادت نامه و تصدیقات خود باذرات استخدام شرکت در آبادان رجوع نمایند

نمره اعلان ۱۰۱۲

۱۰۰۰ ریال جائزه

لیله جمعه ۳۱ شهریور
 بالماسکه - دربند

م - ح

نمره اعلان ۱۶۸۸ ۲-۱

سهمیه غیر آرزاهم بواسطه اینکه مذاکرات با شوروی ادامه دارد و برای تجارت با شوروی تخصیص داده شده برای تاجر قابل استفاده نیست و بنابراین هیچ راهی در اختیار دیده نمیشود که تصدیق صدور وضعیت خوبی پیدا کند مگر اینکه اقلامی که مورد احتیاج میباشد سهمیه اش بر شده است اضافه کنند زانی قائل شوند.

این است وضعیت امروز تصدیق صدور ...

بقیه داخله صفحه ۲۴

نرخ بروات

بانک ملی ایران

نرخ اسعار خارجی و بروات دربانک

ملی بقرار ذیل میبایست:

شهر	فروش	خرید
آهستردام	۹۹۳۷۵	
بغداد - يك دینار	۷۸۵	
برلن - صد مارك	۵۸۹۹	
بمبئی - صد روپيه	۵۸۹۹	
بروكسل - صد بيلكا	۳۴۴۰	
زوریخ - سو	۴۷۶۰۵۰	
لندن - يك لیره	۷۸۰	
نیویورك - يك دلار	۱۷۰۰۵	
پاریس - صد فرانك	۹۹۶۰۰	
رم میلان - صد لیر	۱۳۰۰	

طهران - ۱۴ شهریور ۱۳۱۲ - ۵ سپتامبر ۱۹۳۳

اخبار داخله بقیه از صفحه اول

امتحانات تجدیدی انات

امتحانات تجدیدی مدارس متوسطه انات از روز شنبه ۱۸ شهریور ماه در مدرسه دارالعلوم شروع خواهد شد و پروگرام آن بشرح ذیل ابلاغ گردیده است:

دوره اول نسوان (متوسطه) شنبه ۱۸ دبکته فارسی - حساب
یکشنبه ۱۹ شهریور: انشاء فارسی - تدبیر منزل
دوشنبه ۲۰ « : حفظ الصلحه و بجهت داری
دوره دوم متوسطه انات: شنبه ۱۸ دبکته فارسی - جبر، هندسه
یکشنبه ۱۹ شهریور: دیکته و انشاء زبان خارجه
دوشنبه ۲۰ « : انشاء فارسی و فیزیک و شیمی و تاریخ طبیعی

امتحانات سیکل دوم ذکور

امتحانات تجدیدی دوره دوم متوسطه ذکور، عده داوطلبان بالغ بر یکصد و سی نفر و از روز یکشنبه نوزدهم شهریور بشرح ذیل شروع خواهد شد

شعبه علمی: یکشنبه ۱۹ قبل از ظهر فیزیک
بدانظر ظهر شیمی
دوشنبه ۲۰ قبل از ظهر جبر و معادلات، حساب و مکانیک. بعد از ظهر انشاء فارسی - تاریخ طبیعی
سه شنبه ۲۱ قبل از ظهر هندسه تریسی - هندسه - مخروطات - هیئت - بعد از ظهر: دیکته و انشاء زبان خارجه

شعبه ادبی:
دوشنبه ۲۰ شهریور قبل از ظهر: تاریخ و جغرافیا بعد از ظهر: انشاء فارسی - تاریخ طبیعی -

سه شنبه ۲۱ شهریور قبل از ظهر: فلسفه - ترجمه از عربی به فارسی، بعد از ظهر: دیکته و انشاء زبان خارجه

ساعت شروع امتحان صبحها ۴ ساعت قبل از ظهر و بعد از ظهر ها سه ساعت بعد از ظهر خواهد بود داوطلبانیکه در ساعات مقر حاضر نشوند در جلسه امتحان پذیرفته نخواهند شد

داوطلبان بنیر ارقلم و دوات و مر کبختک کن هیچگونه لوازم دیگر از قبیل کتاب یا دوات و غیره نباید همراه داشته باشند فقط در امتحان انشاء زبان خارجه کتاب لغت همان زبان و در امتحان تریسی لوازم رسم مجاز است.

امتحانات سیکل اول ذکور

امتحانات تجدیدی محصلین سیکل اول مدارس متوسطه نیز از روز یکشنبه هفت آتیه شروع خواهد شد عده تجدیدیهایی این قسمت هفت نفر هستند و پروگرام آن نیز همین دوروزه ابلاغ خواهد شد

تسهیل کار داوطلبان امتحانات

تجدیدی شهریور از افراد خارج از مدارس داوطلب شرکت در امتحانات مزبور هستند و بعضی از آنها در سنوات سابق نیز شرکت ورد شده اند مقرر گردید اشخاصیکه فقط دومرتبه در دو سال رد شده اند برای یکمرتبه دیگر هم مطابق مقررات مصوب شورای عالی معارف پذیرفته و تسهیلات برای شرکت آنها در امتحانات مزبور فراهم کنند.

تقسیم محصلین اعزامی

بقرار مسومع از هشتاد نفر محصلین اعزامی بفرنگ که قریباً اعزام خواهند شد مقرر است که دوفرا از آنها در آلمان و دوازده نفر در انگلستان و بقیه در فرانسه و در مدارس عالی آنجا برای تحصیلات عالی گماشته شوند

اتمام ساختمان

ساختمانهایی که برای موسسه کارخانه صنعت



شاگرد اول شش ساله ابتدائی

آقای غلامحسین خان بیگلری محصل سال ششم ابتدائی مدرسه نظام با معدل ۱۸۳۳ بین تمام داوطلبان ابتدائی مدارس در وزارت جلیه معارف و تبه اول را حائز شده است

سازی در نزدیک صفایه حضرت عبدالعظیم از چندی با نظرف مشغول بودند در شرف اتمام و تمام قسمتهای آن ساخته و برای نیمه همراه بگلی خانه یافته و تکمیل خواهد شد پس از تکمیل امور ساختمانی شروع بنصب ماشین آلات کارخانه سپمت سازی کادمر مرکز حاضر گردیده است خواهند کرد کارخانه مزبور عملیات نصب آن قریباً سه ماه طول خواهد داشت و قرار است تا دیماه این کارخانه دایر و مشغول کار شود. و نیز چون دایر شدن کارخانه مزبور احتیاج بمقدار سوخت کافی دارد برای تهیه سوخت و ذغال سنگ بمقدار لازم اقدام گردیده و خریداری و اینک مشغول تحویل گرفتن آن هستند بنابراین مقدمات امر از هرجه فراهم گردیده و بمحض اینکه عملیات نصب ماشین آلات خانه پذیرد شروع بکار خواهد کرد

محصلین کلاس قضائی

صورت اسامی قبول شدهگان محصلین کلاس قضائی از طرف اداره پرسنل وزارت عدلیه تنظیم گردیده و بروز تقدیم آقای وزیر عدلیه گردید گدستور انتشار داده شود

زیر اتومبیل

از زنجان اطلاع میدهند میرزا محمدنام فرزند حاج میرزا احمد معینند را بالای قریب اتومبیلی که شوفا آن مختار نام بوده زیر گرفته مشارالیه بلافاصله فوت می نماید شوفا دستگیر قضیه تحت تعقیب است

و نیز از زنجان اطلاع میدهند اتومبیل باری در نزدیکی میانج به اتومبیل دیگری تصادف نموده در نتیجه یکی دو نفر مقتول و چند نفر مجروح میگرددند

معاملات بازار

امروز از صبح تصدیق صدور بواسطه پیش آمد کنتش ژان نمره ۲۲ و عدم قبول در خواست ها و اظهار اینکه دولت از درخواست ها برخوردار گشت روبه تنزل گذاشت صبح اول وقت در ۷۰ دینار خریدار نداشت کم کم به ۹۵ دینار و عصر به ۹۰ دینار (تومان شصصد دینار) باین امد و معدها خریدار نداشت

معاملات قند و شکر

مظنه قند و شکر و کبریت امروز بقرار ذیل بود:
قند بلژیکی بگین تبریز ۲۰۰۸ ریال
قند ابو کلا ۲۰۷۵ «
قند شبری ۲۰۸۵ «
شکر ۱۹۳ «
کبریت شوروی صندوقی ۱۵۶ «

اخبار

- ۱ - مدرسه متوسطه اناتیه آمریائی از روز چهارشنبه ۲۲ شهریور ۱۳۱۲ مطابق ۱۳ سپتامبر ۱۹۳۳ رسماً مفتوح میشود
- ۲ - دفتر مدرسه از روز شنبه ۱۸ شهریور مطابق ۹ سپتامبر برای ثبت اسامی داوطلبان از ساعت ۸ تا دوازده هرروزه حاضر است
- ۳ - برای تسهیل امور تالیم و تمام شاگردانیکه دارای تصدیق رسمی سیکل اول متوسطه میباشند ولیکن انگلیسی آنها باندازه کافی نیست کلاس مخصوصی (بنوان کلاس چهار متوسطه) در مدرسه دائر و پس از رفع نواقص در سال آتیه بکلاس پنجم پذیرفته میشوند.
- ۴ - شاگردانیکه مایل بودند کلاس کالج میباشند میبایستی با مدارک تحصیلیه خود روزشنبه ۱۸ شهریور ساعت ۸ برای امتحان بمدرسه حاضر شده و پس از قبول شدن در امتحان وارد کلاس کالج میشوند.

نمره اعلان ۱۸۳۰

۳-۲

شرکت حمل و نقل متحدله محدود

UNITED TRANSPORT Co. Ltd.

خیابان ناصریه - طهران نمره تلفون ۳۲۲ آدرس تلگرافی UNITED.
هنگاه حمل و نقل های بین المالی از راه دریا و خشکی - بارهای گمرکی - بیمه و مقاطعه را با قیمت بسیار مناسب با کمال سرعت و اطمینان خاطر انجام میدهد در تمام شهرهای معظم دنیا دارای نمایندگان میباشد
نمره اعلان ۱۰۰۹

در مواجهت از شمیران

لازم است برای تزیین سالون و اطاقهای منزل خود به تجارتخانه آتش مراجعه فرمایید چون منظور شما را از هر حیت از صنایع ظریفه ایران تامین مینماید
آتش میدان مخابرات دوله
نمره اعلان ۱۸۴۴
۱-۳

مترقه

استعمال عینک

ژاپونیها بیشتر از تمام ملل دنیا عینک استعمال میکنند بدون اینکه اجابا احتیاجی باستعمال آن داشته باشند و اغلب عینکهای آنها از زمین عینکهای شیشه عادی است که بدو پنجره نصب میکنند بنابر این نمایی ندارد اگر ملاحظه کنید که تجارت عینک در چین و ژاپون خیلی رایج است.

معمرترین درختها

معمرترین درختها در مملکت مریک کشف گردیده است علای نیاث شناس عمر آن درخت را شش هزار سال تخمین کرده اند و قطر دایره آن ۳۵ متر است.

چوب موجود در کانادا

چوب موجود در کانادا معادل تمام چوبهای موجود در اروپا و دوبرابر چوب موجود در امریکای شمالی است.

شده و یا دادن مضارف معتناهی دائما با و کلاه و مامورین سرو که بزند. تجارتخانه که نگارنده در اوکار میکند مدت یازده ماه و گسری است قهقهه طوب را برتست نموده و با دادن مضارف هنگفتی هنوز ابداً به نتیجه نرسیده دصورتیکه طرف دارای ثروت مکی است. با از دست دادن وقت و تلف نمودن مضارف تازه بشما حق میدهند که تقاضای توفیق طرف را بنمایید. اگر بارو هم چلی بوسه کفایت باشد برای تکمیل زحمات و مشقات شما روزی دو قران هم خرج جیب از شما گرفته در مجلس با هوای آزاد میخورد و میگردد. مدتی را که قانون برای اوقاقل شده در توفیق میباید بعد با کمال آزادی رویه سابق را بیش گرفته شخص دیگری را مفلوک نمینماید. از این جریانات چه نتیجه گرفتیم از بین رفتن و ورشکستگی يك مشهت تجار و اسنانف کم سرمایه که مزید بحران اقتصادی وافر عمومی است از اولیای محترم دولت انتظار داریم عطیف توجیهی نسبت باین اصل مهم نیز مبدول داشته و هانطوری که برای يك خالی الوجه مقررات شدیدی وضع گردید در این قسمت هم تجدید نظری بشود و برای رفاه و رفه اجاعات عموم راه چاره مفتوح نماید.

عنایت عاير

صدای دیگری از گوشه دیگر سالن بلندشد این صدای مردی بود که از وضیت محكمه عصبانی شده میگفت: «ممکن است لاتیه مرتکب جنایتی هم شده باشد، ولی این عملی داهم که بنام قانون انجام میشود خود جنایتی است، آری این جنایت است، که دختری را وادار میکنند برعایه پدرش شهادت داده و يك ورق برادرانی اتهام او بیافزایند»
دوچین وشه گره برایشانی واپرویی رئیس محكمه بپذیرار گردید، با نهایت تغیر اخطار کرد اگر آرام نگیرد، و همچه را موقوف سازند امریکیم هم را از اسان بیرون کنند
همه آرام گردید، ولی هنوز در گوشه و گنار مردم سرگوشی باهم نجوی داشتند دقترفته سکوت حاکم بر سالن گردید و سوزان را وارد محكمه نمودند.

سوزان وقتی پدر خود را در محكمه با آن وضع نگرینست حیران ایستاده باطراف نظر میکرد گویی بره آهویی بود که خود را در خانه دایم میدادان گرفتار دیده راه فراری ندارد بهت و حیرت در دهنش خورده اسان طوری بود که گهمامورین ناگزیر دست او را گرفته و بیکه بر روی دست او بر داشته و در جای گامشودش فراداندند. عذای دی از احاجایان از این منظره رقت بار دردم ویرسان عذند وقتی از نزدیک پدر او را میبویدند. لاتیه باهمان دست خود را بر فرزند کوچک خویش دراز کرده ولیکن اجازه ندادند او را ببوید. مردم با کمال صبر و شکیبایی که در این قبیل موارد اجباراً پیشه مینمایند، انتظار اقامه دعوی و شنیدن شهادت این شاهدار داشتند.

فوالحقیه برده ترازوی عجیبی بود که علا نمایش داده میشد. هیجان نفوس و افکار تماشاچیان جد اعلاهی مراحل خود را سیر میکرد. نام تيك و شرافت لاتیه تا آن دقیقه وساعت يك وی آلاش در نظر مردم مانده و هیچ شاهه ظمن و ملائمتی در اطراف آن وجود نداشت.

این دختر همان برهان قاطع هیئت حا که بامدعی عمومی بود که اینک احضارش کردند!

لاتیه پیش از آنکه گرفتار افتد ازدواج خود آرد، بازن دیگری هسر بوده، آن زن هنگام تولد سوزان فوت کرده، سوزان دختر او زندماند و نزد جد خود که زنی متوسطه الحالی بود باقی و بعدها لاتیه پانها در زندگی لك و مساعادت میکرد تا وقتیکه ورشکست شد و دوجار قضیتی گردید که خود نیازمند مساعدت دیگری بود.

و اتفاقاً از بدستاسی منتم خانه سوزان دختر او مقابل منزل «لاوت» مقتول بود، مستظنین در ضمن تحقیقات ملاحظه کرده بودند که محتمل است سنا کتب این خانه مقابل چیزی در آنشبی که واقعه قتل در خانه لاوت اتفاق افتاده بود دیده باشند، و کسی نمیدانست که در خلال تحقیقاتی که جریان داشت با سوزان وجده او مامورین تحقیق چه معامله کرده بودند، همینقدر معلوم گردید که جد سوزان بداز وقوع جرم در کثر از یکدهفته فوت کرده، و عروا کفاف نداد که مامورین تحقیق بامدعی العموم او را برای شهادت در پیشگاه هیئت حا که حاضر سازند.

همه زبانی در سالن محكمه ایجاد شد. اظهار وحشت و اضطراب، خوف و ترس، غش و ضعف در گوشه و کنار پدیدار بود.

صدای زنی بگوش میرسید، و بدون شك مادری بود که فریاد میزد:
- : نه، نباید اینطور باشد، این غیر قابل تحمل است! رئیس محكمه چهره عیوس نموده، راست در صندلی خود نشسته، آدم خشک و خونسردی بود، صبر داشت و ندانست، چشمانی حالت، چین و شکن صورت زیاد نمیداد.

بیچاره لاتیه اقوال شهود را می شنید، و بر روی هریک از آنها که نظر محبت آمیخته بتاسف و شفقت باو مینمودند تبسمی میکرد. ولیکن این مقامات و آسودگی خاطر او بکمرته برهم خورد و از حتمت این تکلف نجات یافت خاطرش درهم ویرشان گردید زیرا شنید که رئیس محكمه در ضمن احضار شهود امر کرد که سوزان لاتیه، دختر منتم را وارد کنند.

بیچاره منتم خود خشکن زد وی اختیار دست را بر صورت گذارد، برگونه های خود فشار می داد تا از نظر مردم تماشاچی پنهان بماند، يك که از شدیدی بر منتم مسئولی گردید وی اختیار هم شده گویی بکمرته بار سنگینی از بدبختی و بیچارگی بردوش او فرود آورده اند. در جای خود سر بریز افکندند نشسته بود. مردم از آه تاسفی درباره او دریغ نکردند، و بایک حس کنجکاوی که غالباً در اینگونه موارد تحریک می شود گردنها را از گوشه و کنار کشیده می خواستند جز نیات واقعه را سیر و نکته از آنها فوت نشود!

تماشاچیان این واقعه را صدمه هولنا کی مشاهده کردند که معانی آن ابراه وزیر بار نرفتن این دختر بیچاره برای شهادت دادن برعایه پدرش بود.

این دیگر حق رئیس محكمه بود. کسی نمیتوانست فضولی کرده و چرا گرد!

خوانندگان از قضیه این دختر سابقه ندارند، ولی بعضی از جراید در این اواخر که روز محاکمه لاتیه نزدیک میشد اشاره نموده بودند باینکه تحقیقات در قضیه لاتیه برهان قاطع دیگری برای اثبات جرم منتم بدست داده و مستظنین کاملاً دایل مزبور را نارو مجاکمه کتبان و پوشیده میدادند. تا آنکه دایل ویرهان نبوت جرم ناگهانی و منتم ناگزیر از اعتراف حقیقت امر شود...

- ۱۵ -

تلاش امیل زولا

او باش!

هنگامیکه لاتیه را بوضه مجرمین وارد محكمه ساختند، ادوارد از جای برخاسته برادرانه باو دست داده. و در مقابل حضار روی او را بوسید. همه مردم در این موقع آرام شدند، رتار ادوارد در باره لاتیه که بانها قتل وارده محكمه اش کرده بودند بی اندازه در مردم مؤثر واقع گردید، دلائل دوستی برادرانه را بشام معنا در این حر ات مشاهده نمودند و فی الحقیقه يك همچو حرکتی از جانب ادوارد در مورد لاتیه آنهم در دیوانهائی جنائی، ددر حضور هیئت حا له و مدعی العموم و این جمعیت کثیر بمنزله پروتست و اعتراض سائی بود که بر اتهام دوست خود برعایه مدعی العموم نموده و اثرات آن در نفوس جمعیت تماشاچی باقی ماند.

ادوارد پیش از آنکه در محكمه حضور بفرساند به «زولی» زوجه خود گفته بود که: «پیش از آنچه که فکر کرده ام وسیله برای دفاع از لاتیه ندارم. و آن ایستکه در محكمه دست در گردن او حلقه نموده، در آغوشش بگیرم و در پیشگاه هیئت حا که سو کند یاد کنم که لاتیه بیگناه است!»
پس از آنکه ادواتی اتهامیه فرآت کردید، نوبه استماع شهادت شهود رسید، اشخاصی در برابر هیئت حا که حضور بهم رسانده، اینها افرادی بودند که در قضیه مربوط بوده بعضی از آنها برای بیان مشهودات خود بوده، و برخی دیگر جهه دادن توضیحات، و هیچیک از آنها عداوت و دشمنی با لاتیه نداشته بلکه برعکس، هر کدام که در پیشگاه هیئت حا که احضار میشدند نظر عطف و رافت خود را از منتم دریغ نمیداشتند.

جنبه خارج

از آژانس بریتانیا مورخه سپتامبر ۱۹۳۳

ورود پادشاه و ملکه بلغار بلندن

لندن ۴ - پادشاه و ملکه بلغار بطرز ناشناس و طمعا بدون تشریفات رسمی شب قبل وارد لندن شدند. برحسب دستور عالیحضرت پادشاه انگلستان «لورد مونستر» و وزیر تشریفات دربار باغی حاجی یشت و وزیر مختار بلغار در لندن و اعضاء سفارت و همچنین عده ای از باغی های مقیم لندن در استاسیون ویکتوریا باستقبال رفته بودند. مهمانان تازه وارد در یکی از هتل های معروف شهر منزل کرده اند.

بازدید و حرکت

لندن ۴ - پادشاه و ملکه بلغار امروز چند محل را بطور خصوصی بازدید نموده و امشب بطرف اسکانند حرکت خواهند نمود.

وزیر مختار جدید در چین

لندن ۴ - بموجب اعلامیه وزارت خارجه عالیحضرت پادشاه انگلستان با انتصاب جناب اجل «الکساندر منناکو زرز کادگان» مستشار وزارت خارجه بسمت وزارت مختار و نماینده فوق العاده دولت امپراطوری انگلستان در دربار چین موافقت فرموده اند.

نماینده مرور چندین سال ریاست امور اداره جامعه مال را در وزارت خارجه انگلستان عهده دار بوده و در اکثر مجامع جامعه مال حاضر بوده است.

مراجعت رئیس الوزراء از ایرلند

لندن ۴ - رئیس الوزراء دیروز از ایرلند بوسیله طیاره مراجعت کرده و چند روزی را در لندن توقف نموده و پس از آنکه دیداری از عالیحضرت و ملکه انگلستان امروز بعمل آورد مجدداً برای ادامه تعطیل تابستانی با اسکانند خواهد روت.

لرد گری در حال نزع

لندن ۴ - (نصحتی) اعلامیه صادره حاکی است که حالت «لرد گری» غفله بدتر شده و تمام شب را مدعوش افتاده بود. اخبار واصله چنین حاکی است لرد مزبور در بحران میباشد.

امیدواری هندرسن

لندن ۴ - برحسب تگلاشات مخبر سیاسی جریله «نیوز گریونیکل» انتخاب «مستر هندرسن» بسمت نمایندگی از محل «کلای کرس» سبب نمیشود که مشارالیه بجای مستر لنزلی لیدر پارلمانی حزب کارگر شود. در چهار یا پنج ماه آتی هندرسن کوشش فوق العاده خواهد نمود تا وسیله ایجاد زمینه اتحادی برای خلع سلاح بین الممالی تهیه سازد و بطوریکه مشارالیه امیدوار است قبل از عید میلاد سال جاری طرح قانونی خلع سلاح باضام نمایندگان ۹۴ ملت که در کنفرانس مزبور نمایند داشته اند خواهد رسید. سال آینده هندرسن نقشه میکشد که باضام انجام تکالیف مربوطه پارلمانی در استحکام شیازه تشکیلات کارگران اقدامات میدانه بعمل آورد.

اتحادیه کارگران و فاشیسم

لندن ۴ - لنگره سالیانه اتحادیه کارگران امروز صبح در حضور ۵۹۴ نفر از نمایندگان که معرف ۲۰۸ اتحادیه بعضوت ۳۳۶۷،۹۱۱ نفر میباشد در برتون «متحد گردید. رئیس لنگره «واکن» در تظیف افتتاحیه خوش از خط فاشیسم صحبت داشته و مخاطراتی را که از آن راه متوجه اصول دموکراسی است اشعار داشت. بقیقه متداوله بیدایش فاشیسم نواز آن جهت است که اصول دموکراسی مغایر شده بلکه این جنبش برضد او خوددلیل موقت آن میباشد.

خرابی از طوفان

لندن ۴ - (نصف شب) بقرار اطلاعات واصله طوفان و گرد باد پس از آنکه در «کوبا» موجب اتلاف عدهای نفوس شد سپس بطرف شمال شرقی متوجه شده و از «ناسا» و «پاماس» عبور نمود. سرعت باد تا ساعتی ۱۲۰ میل رسید و باعث خرابی و خسارات زیاد گردید. طوفان همانکه به نخلستان بزرگ «فلوریدا» رسید غالب درختها را ریشه کن نمود. مدتی روابط تلگرافی منقطع بود.

مسابقه بین المللی اتومبیل

لندن ۴ - در مسابقه ای که بین اتومبیل های مسافری در «اوستر» روزشبه مقرر گردید سوء حادثه ای رخ نموده و کسی تلف نشد ولی شرکت کنندگان مسابقه برای ردودن جائزه بطوری چالاک و جرئت بطرح داده و سریع و خفیه چنان بشتاب میروند که بیننده را لرزه میگیرد. جراند اظهار میدارند که با آنکه اتفاق سوئی پیش نیامد ولی یقین است که شرکت کنندگان مسابقه سال آینده برای حفظ جان خویش بیشتر رعایت خواهند نمود. نتیجه مسابقه مزبور موقعیت اتومبیل های ساخت MG انگلیسی را ثابت کرد. در مسابقه ۵۰۰ مایلی میولازی که اصلاً ایتالیایی است با اتومبیل نندرونی که قوت ۱۲ اسب داشت از قرار ۷۸ میل و ۶۵۰ صدم راندا پیروز. هامپتون که نزدیک بود اول باشد دوم شد زیرا بدبختانه بزین اتومبیل نه کشید بسرعت اتومبیل او ساعتی ۷۳ میل و ۶۱ صدم بوده است روزیچارد که با اتومبیل بزرگی الفارومو داخل مسابقه شده بود بسرعت ۷۸ میل و ۷۱ صدم درجه سوم شد.

امشب

دواخانه هائی که در (شب ۱۵) ماه جاری تا صبح برای رزم احتیاج اهالی محترم پایتخت بر حسب تعیین تشکیلات کل نظامیه مملکتی کشیک دارند برآ ذیل است:	
ناحیه	اسم دواخانه
۱	احیا
۲	سنا
۳	طاطاوسیان
۴	فرهنگ
۵	خیابان شاهپور
۶	خیابان حاجی رضا
۷	قدسیه
۸	عمومی
۹	صحتی
	خیابان بیروس
	سراوه روی

کنفرانس یهود

لندن ۴ - اخبار واصله از ژنو حاکی است که فردا کنفرانس بزرگی از یهودیان ظاهرانصد ایجاد اتحاد بین یهودیان متفرق عالم و اظهار اعتراض بترتیبات و مقررات هیئت در آن شهر منعقدخواهند شد.

نرخ پوند

لندن ۴ - نرخ پوند در نیویورک ۴۰ دلار و ۵۶ صدم و در پاریس ۸۰ فرانک و ۷۰ شانزدهم بوده است.

مورخه ۵ سپتامبر ۱۹۳۳

قرارداد مودت و عدم تعرض و بیطرفی شوروی و ایتالیا

رم - برطبق قرارداد دادی که بین ایتالیا و اتحاد شوروی باضام رسیده است طرفین متعهد شده اند که بر علیه یکدیگر متوسل به جنگ و هیچگونه حمله نشده و مصونیت خاک یکدیگر را محترم بشمارند هرگاه یکی از طرفین مورد حمله یک یا چند دولت ثالثی واقع شود طرف دیگر متعهد است که در تمام مدت اختلاف بیطرفی را رعایت بکند هرگاه یکی از طرفین یک ملک ثالثی حمله بکند طرف دیگر بدون اغطار قرار داد را فسخ خواهد کرد طرفین متعهد هستند که در تمام مدت اعتبار این قرار داد در هیچگونه قرا داد بین الممالی که خرید اجناس را از طرف دیگر و یا فروش اجناس را بطرف دیگر و یا از گذاری اعتبارات را منع بکنند شرکت در تجارت خارجی محروم بکند بعمل نیاروند طرفین متعهد هستند که در هیچگونه قرارداد سیاست و اقتصادی و هیچگونه معاملاتی که بر علیه یکی از آنها باشد داخل نشوند قرار داد برای مدت پنجسال متعهد شده و از روزیکه تصویب دولین میرسد دارای اعتبار خواهد بود.

تظریات ایزوستیا راجع بقرارداد ایتالیایی و شوروی

مسکو - روزنامه ایزوستیا بمناسبت امضای قرار داد مودت و عدم تعرض و بیطرفی شوروی و ایتالیا مینویسد اختلافی که بین رژیم سرمایه داری و سوسیالیسم عموماً و سوسیالیسم و فاشیسم خصوصاً موجود می باشد در سیاست خارجی دولت ایتالیا انعکاس نیافته فاشیسم ایتالیایی مبالغه چنان صلیب بر علیه اتحاد شوروی نبود و بر گرام ضبط اراضی شوروی را پیش نگشیده بود فاشیسم ایتالیایی بر خلاف بعضی متقدین خود بقدر کدایت تا به تری دایم التزام و دارای احساس میباشد که برای دایم التزام و وزن جهانی اتحاد شوروی بی یبرد این نکته مسلم است که در یک چنین موقعی امضای قرارداد از طرف ایتالیا برای این مقصود بوده که دولت ایتالیا میل ندارد بیثباتی چهار دولت یک جنبه ضد شوروی بدهد امضای قرارداد درحیثی که دیپلوماسی شوروی یک سلسله موفقیت های مهمی در سیاست صالح جواب خود نائل آمده و با یک عده از ممالکی که سابقاً نظر خصوصاً آمیزی نسبت با اتحاد شوروی داشتند روابط خود را اصلاح کرده است ثابت میکند که اتحاد شوروی از طرف خود مایل نیست سیاست خود را نسبت با ایتالیا تغییر بدهد بلکه برعکس می خواهد روابط خود را بیش از پیش با ایتالیا تحکیم بکند اختلافات موجوده بین سیاست ایتالیا و سیاست سالی دول امپریالیست اختلافاتی است که مربوط بدنیای امپریالیست میباشد و اتحاد شوروی هم خیال ندارد در این اختلافات شرکت نماید.

اتحاد شوروی میخواهد بانام ممالک در حال صلح و مسالمت باشد بدون اینکه فرق بگذارد که آیا سیاست سرمایه داری را در تحت بیرق دموکراسی بورژوازی تعقیب میکنند و یا فاشیسم قرار دادی که اکنون باضام رسیده سلسله معاهداتی را که مقصود از آنها استحکام روابط صلح و مسالمت اتحاد شوروی با ممالک دیگر است امتداد داده و بدینوسیله مواقع بین المالی دولت شوروی را هم تحکیم مینماید.

تظریات مطبوعات ایتالیایی راجع بقرار داد جدید

رم - تمام جرائد مقالانی راجع به قرارداد مودت و عدم تعرض و بیطرفی شوروی و ایتالیا درج میکنند روز نامه «ژورنال دیتالیا» مینویسد که هیچگونه بند و بست سیاسی واقعی در این بدون شرکت اتحاد شوروی مقدور نمی باشد بقیه جریده مزبور مقصود از قرار داد جدید این است

اطلاعات

که برای حل مسائلی که قضایای اروپا و قضایای بین المالی پیش ماوردند توافق نظر عمومی بین سیاست ایتالیا و سیاست اتحاد شوروی بر قرار بشود روز نامه (لا بور) منطیقه ژن مینویسد که تمام طرف داران صمیمی صلح و مسالمت عقد این قرار داد را نهیت خواهند گفت روز نامه «دل یویولو» می نویسد ایتالیا در هیچ زمانی و بهیچ شکلی مایل نشده در جنگی که بر علیه اتحاد شوروی بشکل مسالمانه و ترتیبات دیپلوماسی و تخریب مؤسسات شوروی و درج مقررات متوالی در مطبوعات بعمل میامد شرکت بکند این دو مملکت که رژیم های بکلی متضادی دارند روابط روشنی بزمین خود برقرار ساخته اند که در این اواخر حتی بصورت روابط صمیمانه در آمده است بدین جهت طبیعی است که روابط تجارتهی آنها هم در حالی است که باید توسعه بزرگی را انتظار داشت.

پذیرائی لیتونیف از هریو

مسکو - لیتونیف کمیسر ملی امور خارجه اتحاد شوروی مجلس پذیرائی بزرگی بافتخار هریو رئیس الوزرای سابق جمهوری فرانسه که فعلاً در در مسکو اقامت دارد منعقد ساخت در این مجلس اعضاء هیئت دولت شوروی و روسای نمایندگان سیاسی خارجه و وجوه نمایندگان علما و صنعتگران شوروی و نمایندگان مطبوعات شوروی و خارجه حضور داشتند در سپتامبر هریو بحضور کالینین رئیس کمیته اجراییه مرکزی اتحاد شوروی پذیرفته شد.

قتله حریق عملی رایشناک آلمان

پاریس - بر طبق متدرجات مطبوعات فرانسه محاکمه متهمین به حریق عمدی رایشناک آلمان در ۱۴ سپتامبر در شهر لیبزیک آلمان بعمل خواهد آمد تور کر کمونیست آلمانی و دمیتروف یو یوف و تانف از انقلابیون بلغار و چند نفر دیگر بعنوان متهم جاب بها که شده اند دولت آلمان موافقت نکرده است که وکلای خارجی از متهمین دفاع بکنند بدین جهت که در فرانسه کمسیون بین المالی برای تحقیق مرکب از میرزین حقوق دانهای ممالک خارجه تشکیل یافته کمسیون مدارکی در اختیار خود دارد که عدم مدخا متهمین را در حریق عمدی رایشناک ثابت و ضامن مدلل میدارد که حریق عمدی مزبور بسمت خود فاشیستها و قصد مفلسد انجام گرفته کمسیون تحقیق بین المالی تصمیم نموده که مقارن تشکیل محکمه فاشیستی جاسانی هم از طرف کمسیون دولن تشکیل بشود چندی قبل در سوس کتابی بنام کتاب قهوه ای راجع به حریق عمدی رایشناک و ترور فاشیستها منتشر شده و در این کتاب اسناد محکمی درج و فاشیستهای آلمان را مسببین و مرتکبین حقیقی رایشناک معرفی کرده اند.

در کتاب مزبور نقشه عمارت رایشناک را کشیده نشان میدهند که این مفلسد خطیر از کجا و چگونه انجام گرفت بعد در ضمن کتاب اطلاعاتی هم راجع بقرار گاهای محبوسین آلمان درج کرده اند و معلوم میشوند که در این قراردادها قریب به ۴۰ هزار نفر از محبوسین سیاسی توقیف میباشند.

مورخه ۵ سپتامبر ۱۹۳۳

تاثیر نمایشات نورنبرگ در عالم

برلن - نمایش صد هزار نفر افراد دستجات حمله حزب مایون سوسیالیست در مقابل هیئتروخطی که مشارالیه در آخرین جلسه دوره اجلاسیه بزرگترین کنکره حزبی ایراد داشت انعکاس بزرگی در مطبوعات عالم پیدا نموده است. اظهار هیئت راجع بعدم تمایل آلمان بجنک و نظام فوق العاده نمایش دهندگان تاثیر مخصوصی نموده است علاوه بر این اظهار هیئت مبنی بر اینکه حزب مایون سوسیالیست آلمان در مبارزه بر علیه کمونیسم یکی از وظایف عمومی خود را انجام داده است بی نهایت طرف توجه مطبوعات واقع گردیده است مطبوعات آمریکا نمایشات نورنبرگ را بمنزله فتح بزرگی برای هیئت راجع قلمداد میکنند. از جراید انگلیسی روز نامه «دیلی اکسپرس» نظم و دیسیپلین افراد دستجات حمله را تحسین مینماید در صورتیکه روز نامه «تیس» سعی دارد عامه را از عظمت نمایشات نورنبرگ بکاهد. جراید فرانسه میخواهند نمایشات مزبور را یک نمایش نظامی قلمداد نمایند ولی در عین حال جنبه صلح جوانه نمایشات را تصدیق مینمایند.

امتماع از حضور در جلسات مجلس

آتن - احزاب مخالفی که تحت ریاست (ونیزلوس) تشکیل شده باینجه خطاب به ملت صادر و پس از حملات سخت به دولت اعلام میدارند که نمایندگان احزاب مزبور از حضور در جلسات مجلس خود داری خواهند نمود. دولت اقدامات لازم برای تأمین صلح و امنیت عمومی بعمل آورده است.

مسافرت پادشاه بلغاری به لندن

لندن - بوریس پادشاه ناچار به معیت ملکه وارد لندن گردیده است. جراید مسافرت مزبور را با اجرای نقش اصلاحات مالی و اقتصادی ادواری مرکزی توام میدانند. بطوریکه اطلاع میدهند پادشاه باغزار ملاقات و دارمعدا لرائی برای اصلاحات اقتصادی و مالی مملکت خود واروم یک قرضه مهم بین المالی بعمل آورد. مخبر روزنامه «دیلی اکسپرس» وزیر مختار باغزار ملاقات و اعتماد نمود است اقدام لایت پادشاه با دولت انگلیس راجع به قرضه هشت مایون در جهت دارد اخیر. وزیر مختار جواب مستقیمی در این باب نداده و فقط اعتراف

رد انتقاد از مدرسه طب

آقای مدیر محترم:

از نقطه نظر اطلاع و استحضار عموم چنانچه صلاح بداند مستدعی است مقاله ذیل را در روزنامه شریفه اطلاعات امر بدرج فرمائید: چندی است که از هر گوشه و کنار درخصوص اطباء و مدرسه عالی طب صحبت های میشود و مقالات زیادی نیز ستونهای جراید مرکز را در اینخصوص اشغال نموده است. دلیل آن البته بروضه تردیدی نیست که بواسطه فرط علاقه و مراقبت های روز افزون و عواطف شخص عالیحضرت اقدس شریاری است که به صحت و سلامت افراد این مملکت دارند و چنانکه بکرات خود ایشان اظهار داشته اند بیش از هر موضوعی باین قسمت اهمیت میگذارند.

مدرسه طب از جمله مدارس عالییه است که مهمترین وظایف را عهده دار بوده و از حیث اهمیت جزء ارکان اساسی حرم مملکتی محسوب میگردد زیرا در راس همه چیز صحت و سلامت افراد آن مملکت است و بالاخره توده امروزه این سرزمین نیز برای سلامت و تندرستی خود عموماً بایستی باطباء که از این مدرسه فارغ التحصیل گشته و دکتتر بیرون میآیند

مراجعه نموده و صحت یابند نظر باینکه تا چند سال قبل عده محصلین و داوطلبان طب در ایران کم بود، از اینرو شالوده کار و پرگرام آن مدرسه قسسی طرح گشته بود که بیشتر آن چندان سریع رضایت بخش نبود. ولی حال مدرسه الی چهار سال است که بواسطه مراقبت و فعالیت ریاست و کارکنان محترم و مخصوصاً در تحت توجهات یکمده از محصلین فاضل و برجسته و اطباء درجه اول که ایران و ایران بایستی بوجود آنها افتخار و مباحات نماید (و ما از ذکر اسامی آنها خود داری میثالبیم زیرا بطور عموم همه آنها را بخوبی میشناسند) روز بروز برتریات و پیشرفت آن افزوده شده و نظر باز دیدار یک عده محصلین جدی و فعال مدرسه، البته تا اندازه که بودجه بآن اجازه میداده دایره مؤسسات و شعبات خود را از قبیل کتابخانه لابورا توار میکرب شناسی، فیزیک، شیمی نبات شناسی، حیوان شناسی و تا اندازه لابورا توار تشریح و غیره را توسعه داده و برخلاف عقیده بعضی نسبت باوضاع سابق هم از حیث پیشرفت درسی و بالا رفتن معیار و معیاس سلاطنت خود محصلین که باین مدرسه وارد شده اند به مراتب بهتر و متفاوت های فاضلی نموده است.

این مختصر شمه از احوال و گذارن مدرسه و پیشرفت محصلین بود، گرچه بایستی اعتراف نمود که نواقصی نیز هنوز در بین هم است از قبیل نبود تشریح عملی (Dissection) و تشریح تشی (Autopsie) و بعضی نواقص دیگر امید واریم آنها نیز هرچه زودتر در تحت توجهات کمال محترم وزارت جلیله معارف و اوقای امور تکمیل گردد.

چنانکه بعضی ها معتقدند محصلین مدرسه عالی طب ایران بهیچوجه طرفدار ثنوری و فرضیات نیسفرند و مواضع و مسائلی را که در کتب مختلفه طبی میخوانند از قبیل امراض داخلی یا خارجی اصول تداوی و حتی طرز استعمال ادویه مختلفه و امتحانات گوناگون مرضی و غیره کمالی آنها را در نصف روز یعنی از صبح تا ظهر که وقت دارند و از طرف مدرسه به جهت آنها تعیین گشته، با کمال دقت در مریضخانه های مختلفه کشوری و لشکری و نه بنا بر قول نماینده محترم درس مریضخانه خوری یا دارد و چنانکه بلکه همانطوریکه در دستور سابقه بدان اشاره کردیم با مراقبت یک عده از اطباء و جراحان معروف

نموده است که مژدگانی راجع به قرضه در جریان است.

مانورهای نظامی فرانسه

پاریس - روز و شب مانورهای نظامی فرانسه در ساحل رود خانه مارن شروع خواهد گردید. برای اولین دفعه از موقع جنگ سواره نظام فرانسه در این مانور شرکت خواهند نمود ولی نه با اسب بلکه با موتور. نمایشات نظامی مزبور در درستی بطول یک صد و پنجاه کیلو متر به عمل خواهد آمد.

هدیه استالین برئیس جمهور لهستان

ورشو - استالین از پیاسودسکی رئیس جمهور لهستان دعوت نموده است که در عید انقلاب روسیه شرکت نماید. علاوه بر این دوسیه پاریس تزاری را که محتوی اوراق و اسناد راجع به ملیات انقلابی پیاسودسکی در موقع قبل از جنگ می باشد بعنوان هدیه برای مشارالیه ارسال داشته است.

برای تکمیل تجهیزات بحری

توکیو - مقامات رسمی اطلاع میدهند که شروع اجرای پروگرام ساختمان جهازات جنگی امریکا این شنبه را خواهد داشت که دولت ژاپن در انجام و خاتمه پروگرام بحری خود تسریع نماید.

شماره ۱۹۸۹

و زیر دست عملاً میآموزند.

البته در این مطاب خوبست اندکی غور و تعمق نمود که هر گاه غیر از این بود بنا بر عقیده آقای نماینده محترم تعداد متوفیات بومیه در زیر دست هریک از آقایان دکتتر های تازه از تداومهای سر بندهم تجاوز میکرد.

هر گاه غیر از این بود اداره صحتیه کل مملکتی یستهای بسیار مهم شهر های اطراف و ولایات را بانها نسپرد و هر گاه اطمینان به معالجات و طبابت آنها نداشت ممکن نبود جان یک عده ایرانی یعنی برادران خودمارا بدست آنها بدهد. خوبست نماینده محترمی که این قسم کینه جوانه و با کلاوی بر از یغی و با نظری قهر آلود بدرسه طب و محصلین آن نگریسته اند دوسیه و سوابق اطباء محترمی که اخیراً از مدرسه عالی طب فارغ گشته به یستهای مهمی ماموریت یافته اند از اداره صحتیه کل مملکتی خواسته و بما نیز نشان دهند که کدام يك از آقایان فوق الذکر در طرز معالجات و تشخیصات خود راه خطا پیورده و کیست که در زیر دست آنها تلف شده باشد آن وقت به بینیم که آیا در این مورد باز جائز است که نماینده محترم نبیضان را بدست آنها بسپرد یا نه!

یک مسئله ای است که تولید سوء تفاهات بزرگی نموده و اغلب را باشتباه انداخته است. يك نفر طبییی که تازه دیلمه شده و از مدرسه خارج گشت بیش از هر کس احتیاطات لازم را منظور خواهد داشت. زیرا از آن جا که تازه کار است حتی الامکان سعی و کوشش میکند که سوابق خود را خراب نکرده و بالکس مرجعیت یافته و بدین وسیله مطب خود را رونق دهد. این است که بواسطه مباردت يك سلسله معالجات اساسی و دقیق مریض را از درد مطب خود معالجه نشده رد نکرده مایوسش نخواهد نمود.

در جای دیگر نماینده محترم صریحاً می فرماید که: مدرسه طب يك مدرسه ابتدائی است. خیلی جای شک و تعجب است و این امر تا کنون بر خود ما مشتبه بود معلوم میشود که پس از دوازده سال زحمت و رنج و انام دوره کامل متوسطه تازه وزارت معارف ما را بدست ابتدائی رجعت داده و بقیه ایشان بجای تدریس بکرشته مطالب علمی سودمند بسا تاریخ و جغرافیا میآموزند بهر جهت این اهانت بزرگی است که نسبت به محصلین محترم ما وارد آمده و من شخصاً میبومم از ایشان دفاع ننایم. خلاصه این مسئله با این صوت را دارا میباشد یعنی با آنکه وزارت معارف اشتباه کرده و بجای مدرسه عالی مدرسه ابتدائی باز کرده و با آنکه آقای نماینده محترم هنوز تمیز بین مدرسه ابتدائی و عالی را نمیدهند.

در خانه عرض میکنم آقای نماینده محترم و همچنین اشخاص دیگری که این قسم بشنوات يك عده محصلین زحمت کش و تحصیل کرده که روز و شب در پی کسب علم و تجربیات و عملیات فنی و بیاداری کشیدن تاصبح در بالای سر زمینی و مساعدت بنوع خود جدیت نموده محقت و رنج بخود هموار می نمایند لطمه وارد میاورند. خوب است، قبل از هر گونه اظهار عقیده قبلاً تحقیقات تفصیله لازم را بعمل آورده آن وقت تنها قضی روند و نه آنکه مهیز اشتقات بیبورد و ایراد های بی سر و ته را بر پولوی توسن کلام و قلم آشنا ساخته و دانشجیده و بی نهایت هر دفعه حکم صحت از طب یا صحتیه بیش آید پایه انتقاد را پیش کشیده اسباب تخریب اساسی رحتی در حلقه میگردند.

عبدالمجید حکیم محصل طب

معالجه قطعی پیوره

دکتر غلامحسین خان حکیم دیلمه مدرسه عالی پاریس صاحب نشان اختاری از اکادمی پاریس برای تخصص در معالجه قطعی پیوره اول تلفن ۶۱۷ نره ثبت دفتر اعلانات اداره صحتیه و غیره

معاونت عمومی ۲۶۴۳ سره اعلان ۲۳۰

دولت ژاپن عملیات ساختمانی جهازات جنگی خود را در جدول قرار داد بحری لندن تا سال ۱۹۳۶ خاتمه خواهد داد.

طغیان محبوسین در بصره

بصره - در محبس بصره طغیانی برونوع بیوست و محبوسین با سنگ و شیشه بامورین حمله و موفق شدند چند قیضه تفنگ از آنها بدست بیاورند. برای جلوگیری از عملیات آنها که نزدیک بموقعیت بود بامورین به طرف آنها شلیک نموده و هفت نفر آنها را تلف و بیست نفر را مجروح نمودند.

وزیر مختار انگلیس در چین

لندن - (ویلیام کادوگان) رئیس اداره جامعه مال وزارت خارجه انگلیس بسمت وزیر مختار مملکت مر بور در چین تعیین گردیده و سرعاً لامیسون وزیر مختار فعلی که در نتیجه عملیات خود برای حل اختلافات چین و ژاپن شهرتی بسزا پیدا نموده بسمت کمیسر عالی انگلیس مامور الماسطین گردیده است.

استوگلم - لیدر برک هوا نورد معروف امریکائی با عیالش وارد استوگلم گردید و خیال دارد چند روزی در آنجا توقف نماید.



بلیط های پنج ریالی دوره دوم اسب دوانی پائیز ۱۳۱۲ باطرز مرغوبی بطبع رسیده و توسط بانک پهلوی و بانک ملی و شعبات آن ها در تمام ولایات منتشر گردید نظر باینکه چندان وقتی تا موعد اسب دوانی پائیز باقی نیست لذا در خریداری بلیط ها تسریع نمائید .

مراکز فروش در ولایات بانک پهلوی و بانک ملی در مرکز طهران بشرح ذیل :

بانک پهلوی مرکز	میدان سپه	بانک ملی مرکز	میدان سپه
شعبه بانک پهلوی	بازار	بانک ملی	بازار
کتابخانه ابن سینا	میدان مخبرالدوله	مقارنه کاشانی	خیابان ناصریه
شرکت گازدما	« »	« ساسانی »	« »
کافه پارس	چهارراه لاله زار	تجارتخانه داویدایستون	« »
مقارنه پیرا	« »	شعبه تجارتخانه انواری	« »
مؤسسه پدر	چهار راه گنت	دواخانه کاشانی	« »
مقارنه شمس	خیابان لاله زار	قنادی حاجی نایب معینی	« »
« نفیس »	« »	دواخانه شکوه	میدان شاهپور
« روشنائی »	« »	دواخانه سوبس	خیابان سپه
« میرزا مرتضی عزیزی »	« »	« فردوس »	خیابان چراغبرق
« بن روحی »	« »	مقارنه مسرت	« »
قدس جورابچی	« »	تجارتخانه ابراهیم سعد واولاده	« »
مقارنه یارسی	« »	اوازم التحریر فروشی تابان	خیابان نادری
برادران مارتین	« »	مقارنه کاروان جنب کمیساریا	« شاهپور »
مقارنه ری پور	« »	تجارتخانه بهمدی	سرای حاجب الدوله
قنادی حاجی نایب معینی	« »	غلامحسین خان مولائی	بهارستان (قنات)
کتابخانه بروخیم	میدان سپه	قربان خان صراف	میدان سرچشمه اول خیابان سیروس
مقارنه وارثی	میدان پهلوی	اول بازار بزرگ	
لوزم التحریر فروشی شاهراده کوسی	« »		

مهمانخانه دربند

موسسه شرط بندی اسب دوانی

نمره اعلان ۱۶۳۸

مقالات جمالیه

منتشر شد قیمت هفت ریال کتابخانه خاور
نمره اعلان ۱۶۱۶



قوه های
ون
توز

که از بهترین و معظم ترین کارخانه های الکتریکی آلمانست و چندین سال است امتحان خوبی را داده در همه اوقات برای عمده فروشی در تجارتخانه عاصمی دالان امین الماک و خورده فروشی در غالب مغازه های لاله زار و ناصریه و بازار موجود است.
نمره اعلان ۱۶۳۳

اخطار

کتابخانه مادام هن که امتحانات خود را در این فن به عموم مراجعه کنندگان محترم داده است بدینوسیله به عموم خوانین محترمه اطلاع میدهد که از هر قید برش لباس زنانه و بچه خانه را از روی زورناهای جدید بطرز اروپا بریده و در موقع تقدیم مشتریان محترم مینماید .
قیمت برش: از ۱۰ ریال . آدرس: چهار راه گنت خیابان منوچهری کوچه کودری
کتابخانه روسی نمره ۱۰۰ نمره اعلان ۱۷۳۲ ۳-۴

کتاب آسایش زندگانی

این کتاب مجموعه ایست از دستورات شستشو و لکه گیری و پاک کردن ظروف و اثاثیه منزل و نگاهداشتن رنگ پارچه ها و دستورات راجع به رنگهای ثابت و غیر ثابت و دستور بچه داری و معالجات فوری مسوومین و گزیدگان و امراض اطفال نوزاد و دستور محافظت ما کولات و اصلاح آنها و تجربیات بسیار مهم و دستورات مفصل از طبخ ایرانی و فرنگی و مرباجات و شیرینی بزی ایرانی و فرنگی مفصل و غیرها که در مطبوعه مجلس تحت طبع است قریباً از طبع خارج میگردد
محل فروش آن کتابخانه های معتبر طهران است.
نمره اعلان ۱۷۳۷ ۳-۵

اطلاع بدارندگان اطفال خردسال

دفتر اولین کودکان ایران « براسه » از یازدهم شهریور که ابتدای سال تحصیلی است برای پذیرفتن اطفال جدید همه روزه (باستثنای ایام تعطیل) از ساعت ۸ صبح الی ۱۱ و از ۳ و نیم تا ۲۲ مفتوح است . آدرس خیابان صفی عیاشه نمره ۳۵۲۲
نمره اعلان ۱۷۶۰

مدرسه ابتدائی و متوسطه

فردوسی شمس العمارة - بازار مروی
نمره اعلان ۱۷۶۷ ۱-۱۰

آلبیموی شیرازی

در طهران منحصر است به کتابخانه مظفری
نمره اعلان ۱۷۶۹ ۱-۵

خوبی و رجحان

آباییوی مغازه کاشانی تردیدی برای هیچکس باقی نگذاشته بخیرید تا کمال مطلوب را بچنگ آرید
نمره اعلان ۱۷۷۰ ۱۰-۱۰

یادداشت فرمائید

در صورتیکه وقت خود را عزیز بدانید انواع و اقسام گیوه کرمانشاهی را بقیمت ارزان و مقطوع از مغازه ناصر خیابان چراغبرق مقابل دار خانه چراغبرق بابتیاع نمائید
نمره اعلان ۱۴۷

مقام زن در اسلام

برای اطلاع از مقام و حقوق زن در شرع اسلام و تسادی آنها در حقوق بکتاب: « زن در جامعه » در دفتر روزنامه اطلاعات و کتابخانه های طهران ابن سینا دانشکده (میدان شاه آباد) مرکز (خیابان شاهپور) رجوع فرمائید

املاک ذیل در اجرای اداره ثبت طهران حراج میشود

نمره و مساحت	نوع ملک	محل ملک	مالک	ثبت و رسیدگی	آرام و اجاره	روز و ساعت حراج	مبلغ
۵۷۶۸	شش دانگ یک باب خانه	ناحیه ۸ کوچه ما فیها	وراث مرحوم خلیل تیریزی	۷۰	ندارد	۳ ساعت بظهر ۲۵ شهریور ۱۳۱۲	۴۹۰۰
۳۸۹۹	شش دانگ شش باب دکان	ناحیه ۶ خیابان جدید در دوس	سید محمد مصداق	۱۶۵	بر ۱۳۱۳	دو ساعت بظهر ۲۶ شهریور ۱۳۱۲	۱۰۵۰۰
۵۴۶۷	یک دانگ مشاع از شش دانگ خانه	ناحیه ۴ کوچه محمد علی طرشتی	میرزا رضا خان حبیبی	۵۰	ندارد	ظهر روز ۲۶ شهریور ۱۳۱۲	۲۳۳۳

مطب مخصوص جهت امراض تناسلی و جلدی

دکتر آرام که چندی بواسطه مسافرت باروفا تعطیل بود

ایشک مراجعت و کافی السابق از مرضای محترم پذیرائی مینماید
طبيب متخصص در امراض مقاربتی : سوزاک و سفلیس ضعف قواء باء کلیه امراض جلدی
کوچه امین السلطان روی روی کاپسای کاتولیکها

معالجه توسط الکتریک و دیاترمی و اشعه تراوتوله کالوئیزاسیون

با آخرین سیستم که در کانیک های بران و وین معمول است معالجه مینماید

کلینیک مخصوص جهت تشخیص امراض و تجزیه مختلفه

اوقات مطب : هر روز از ساعت ۸ صبح الی ظهر و از چهار بعد از ظهر الی هشت

ثبت اداره صحتیه و خیریه و معاونت عمومی ۲۵۲۴ نمره اعلان ۱۲۸۴ ۸-۸

اعلان

بمحصلین بی بضاعتی که داوطلب اخذ کمک خرج در مدارس متوسطه دولتی میباشدند اخطار می شود که در هذه السنه بر طبق نظامنامه مخصوصی بطور مسابقه کمک خرج بشاکر دانیکه واجد شرایط ذیل میباشد داده خواهد شد .

- ۱ - تابعیت ایران
 - ۲ - سابقه اخلاقی نیک و جدیت در تحصیل
 - ۳ - عدم بضاعت داوطلبان باید مورد تصدیق وزارت معارف باشد
 - ۴ - اتمام تحصیلات دوره اول متوسطه
 - ۵ - موفق شدن در امتحانات مسابقه برای اخذ کمک خرج
- دفتر ثبت اسامی داوطلبان مسابقه از يوم پنجشنبه شانزدهم شهریور لغایت بیست و سوم ماه مزبور در اداره معارف (دائره امتحانات) مفتوح میباشد
نمره اعلان ۱۷۶۲ نمره ۶۱۷۷ ۱-۳

کتاب طباخنی جدید مظفری

مشمول بر اقسام خوراکهای ایرانی و فرنگی است

این کتاب بلام خام فاضله (حاجب) است که پس از امتحان و آزمایش هر خوراک برشته تحریر در آورده اند تا کنون کتاب طباخنی باین معیاری بطبع نرسیده عموم خانه های محترم را توصیه خریداری این کتاب نفیس را مینمائیم قیمت ۱۲ ریال محل فروش کتابخانه مظفری
نمره اعلان ۱۷۶۵ ۱-۲

صورت ریز مواد نفتی شرکت

« پرس آذقط »

- ۱ - نفت اعلا ترین رقم .
- ۲ - بنزین جنس اعلا
- ۳ - سوخت موتور نفی
- ۴ - نفت سیاه معمولی (T) سوختی است جهت ماشینهای دیگر بخاری .
- ۵ - آفتول «ت» گارگویل جهت روغن کاری سیلندر - اتومبیل - تراکتور و موتورسیکلت . در فصل تابستان .
- ۶ - آفتول «م» گارگویل روغنی است جهت سیلندر - موتورهای اتومبیل ، تراکتور و موتورسیکلت در فصل زمستان .
- ۷ - سولیدول «ت» تاوت برای روغن زدن اتومبیل تراکتور - و سایر قسمتهای ماشین و اجزای آن که باهم اصطکاک میکنند بوسیله روغن دادن (اشتاف) با ترتیب دیگر .
- ۸ - روغن ماشین برای روغن زدن باتاناق و سکه ساسی ریمه رساتر اقسام ماشین و ترانسسیون
- ۹ - روغن سیلندر (۲) برای روغن زدن باتاناقهای خامنه ماشینهای بخاری وسائر آلات اصطکاکیه که با نقل زیاد حرکت میکنند .
- ۱۰ - ویسکوزین (۲) برای سیلندر ماشین های بخاری که با قوه تا (۱۲) آتسفر کار میکند (همچنین برای جعبه دنده و دیفرانسیال اتومبیل استعمال میشود) .
- ۱۱ - ویسکوزین (۵) برای سیلندر ماشین بخاری که با قوه تا (۱۵) آتسفر کار میکنند (همچنین برای جعبه دنده و دیفرانسیال اتومبیل استعمال می شود) .
- ۱۲ - ویسکوزین (۷) و (۱۰) برای سیلندر ماشین بخاری با درجه حرارت زیاد با (۳۰۰) درجه که روغن با انبساط خیلی غلیظی را ایجاد میکند (هم چنین برای جعبه دنده و دیفرانسیال اتومبیل استعمال می شود) .
- ۱۳ - واپور «م» (ت) برای سیلندر ماشین بخار درجه حرارت زیاد تا (۲۵۰) و (۳۱۰) درجه و علاوه بر آن درجه سائیکراد
- ۱۴ - روغن موتور «م» (ت) برای سیلندر ماشینها با سوخت نفت سیاه (دیزل) و ماشین ها با سوخت نفت و برای موتور های گازی و بحر یجائی .

نمره اعلان ۵۸۷

مطبعه اطلاعات

دکتر زمانی
نشان
دکتر زمانی
چهار راه حسن آباد - اول خیابان شاه پور - دست راست محکمه د فتر زمانی
نمره ثبت ۳۲۹
نمره اعلان ۲۰۳

The Famous
Columbia
PORTABLE

آر تیست های
کلمبیا
ه ماه تمام قبل از ضبط
صفحات ریپتسیون
نموده اند
اخوان ارسطو زاده
Columbia Records
are the best.

نمره اعلان ۱۷۷۰

مانیزی سان پلگرینو

بهترین مسهل و ملین است

تمیز - مفرح - خوش طعم و حل آن خیلی سهل است
اقسام : جوش دار و بی جوش - نوب شیشه ها و درجیه های کوچک
محل فروش : تمام دواخانه های عمده

نمره ثبت اداره صحتیه و خیریه و معاونت عمومی بلدیه طهران ۲۹۰۹ نمره اعلان ۲۱۴۰

نقل مکان دواخانه فرانسه

(فرانس سابق) متعلق بمسیو سالم دواساز

از جایگاه سابق خود جنب کاراژ بین المالی در خیابان ناصریه یافته بچند مغازه بالاتر در همان خیابان روی روی تجارتخانه زرشتینان و روی روی کتابخانه معرفت و کاراژ فرد شیشه

نمره اعلان ۱۷۷۱ ۱-۳ دواخانه فرانسه خیابان ناصریه طهران مسیو سالم دواساز

اعلان از طرف محکمه شعبه (۵) محاکم صلح طهران

بتاریخ ۲۳/۳/۳۱۲ - عز براه جمارانی اذری دارنده ورقه هویت نمره ۶۷ صادره از دفتر سجل ولایتی طهران ناحیه شمیرانات قریه جماران نظامنامه تحت نمره ۱۵۸۷ - ۱۲۳۲۱ بضمیه بکفتری استشهد و بکفتری سواد مصدق ورقه هویت به این محکمه تقدیم داشته بان توضیح اینکه مشهود عبدالله جوغروش اذری جمارانی که محل اقامت دائمی مشار الیه طهران ناحیه (۲) کوچه وفقی خانه شخصی بوده در ۱۹ رجب ۱۳۴۹ فوت نموده و وارث بالانحصار آن مرحوم متقاضی میباشد و تقاضای اعطاء تصدیق انحصار وراثت نموده بان براین طبق مقررات مراتب سه نوبت متوالی (هر ماه بگرتیه) در محله رسمی وزارت عدلیه و یکی از جراید محلی اعلان میشود تا هر کس بوارث و انحصار متقاضی اعتراضی دارد از تاریخ نشر اولین اعلان تا سه ماه بدفتر این محکمه تسلیم نماید والا با انقضاء موعد وعدم وصول اعتراض تصدیق مقتضی صادر خواهد شد .

نمره اعلان ۱۷۶۴ امین صالح محدود طهران شعبه (۵) - یحیی طباطبائی

گردندگان فردوس دندانرا از گرم خوردگی و لثه را از فاسد شدن بیمه میکند نمره اعلان ۱۷۶۶ ۱-۹